
ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arna Nováka 1,  602 00 Brno 
 

Zápis z 8. valného shromáždění ČSR (Brno, 8. září 
2008) 

Přijetí programu 

Dosavadní tajemník ČSR, David Václavík, přednesl návrh programu a dotázal se na 
připomínky či návrhy na doplnění. Bylo odhlasováno přijetí definitivního programu valného 
shromáždění (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 2). 

Změna stanov 

Valné shromáždění schválilo zřízení funkce dvou místopředsedů, potažmo úpravu článku 11 
stanov ČSR na následující znění: „V době mezi jednáními valného shromáždění řídí činnost 
ČSR výbor, který se skládá z předsedy, dvou místopředsedů, hospodáře, tajemníka a členů 
reprezentujících pobočky a podle možností oborové sekce.“ 
Valné shromáždění schválilo omezení počtu po sobě bezprostředně následujících funkčních 
období předsedy, potažmo doplnění článku 11 stanov ČSR o odstavec v následujícím změní: 
„Funkci předsedy je možné vykonávat maximálně dvě funkční období po sobě.“ 
Valné shromáždění potvrdilo změnu anglického názvu ČSR na Czech Association for the 
Study of Religions, schválenou předchozím valným shromážděním, která dosud nebyla 
promítnuta do verze zaslané k registraci na ministerstvo vnitra ČR. 

Volba výboru ČSR 

Dosavadní tajemník představil kandidátku, sestavenou výborem ČSR, která na funkci 
předsedy navrhuje Davida Václavíka, na funkce místopředsedů Tomáše Bubíka a Josefa 
Kanderta, na funkci tajemníka Davida Zbírala, na funkci hospodáře Aleše Chalupu a jako 
další tři členy výboru Miloše Mendela, Ivana Štampacha a Dalibora Papouška. 
Tajemník dal hlasovat o způsobu hlasování. Valné shromáždění rozhodlo, že se nebude 
hlasovat o kandidátce jako celku, nýbrž že bude výbor volen aklamací po jednotlivých 
funkcích. Poté proběhlo hlasování. 
Volba předsedy: pro: 22, proti: 0, zdržel se: 1. 
Volba místopředsedů: Josef Kandert: pro: 21, proti: 0, zdržel se: 2; Tomáš Bubík: pro 22, 
proti: 0, zdržel se: 1. 
Volba tajemníka: pro: 22, proti: 0, zdržel se: 1. 
Volba hospodáře: pro: 21, proti: 0, zdržel se: 2. 
 

Před hlasováním o dalších členech výboru vystoupil Břetislav Horyna s návrhem, že by ve 
výboru neměly chybět ženy, a navrhl dvě kandidátky, Janu Rozehnalovou a Eleonóru Hamar. 
David Václavík vyjádřil pochybnost, zda je na místě měnit takto uprostřed volby kandidátku, 
která byla předem oznámena a předjednána s některými členy ČSR z různých pracovišť, a 
vyslovil názor, že by bývalo lepší, aby takovýto návrh zazněl dříve, nikoli až při volbě, jelikož 
i jiná pracoviště než Ústav religionistiky FF MU, na němž uvedené kandidátky působí, by 
možná v takovém případě měla zájem navrhnout další kandidáty. Členka společnosti Jana 



ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arna Nováka 1,  602 00 Brno 
 
Zlámalová vyjádřila pochybnost, zda není takováto náhlá změna kandidátky v duchu 
genderové korektnosti poněkud samoúčelná. David Václavík konstatoval, že stanovy ČSR 
neurčují počet členů výboru, ale že příliš vysoký počet členů znemožňuje výboru efektivní 
práci, vzhledem k tomu, že výbor je usnášeníschopný jen tehdy, je-li přítomno více než 50 % 
jeho členů. Proběhla diskuse o možnosti rozšíření kandidátky a o způsobu hlasování, během 
které nebylo dosaženo shody. Předseda ČSR, David Václavík, nechal hlasovat o obecné 
otázce, zda si valné shromáždění přeje nyní kandidátku rozšířit, s následujícím výsledkem: 
pro: 14, proti: 9, zdržel se: 0. Valné shromáždění tedy schválilo rozšíření kandidátky. Byl 
vznesen dotaz na další návrhy do kandidátky. Byl navržen Radek Chlup, bylo ale 
konstatováno, že zatím není členem ČSR, což kandidaturu znemožňuje. Další návrhy nepadly. 
Navržení kandidáti tedy byli: Eleonóra Hamar, Miloš Mendel, Dalibor Papoušek, Jana 
Rozehnalová, Ivan Štampach. Byly navrženy dva způsoby hlasování: a) hlasování o 
jednotlivých jménech s tím, že o jejich členství ve výboru rozhoduje nadpoloviční většina 
hlasů, b) zachování počtu členů výboru a hlasování za pomoci volebních lístků, kam každý 
napíše tři jména, přičemž členy výboru se stanou tři kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 

Předseda dal o způsobu volby hlasovat. Návrh, aby se hlasovalo o jednotlivých jménech a 
aby o členství ve výboru rozhodovala nadpoloviční většina hlasů: pro: 4, proti: 12, zdržel se: 
7. Návrh, aby se hlasovalo za pomoci volebních lístků, kam každý napíše tři jména, přičemž 
členy výboru se stanou tři kandidáti s nejvyšším počtem hlasů: pro: 13, proti: 4, zdržel se: 6. 

Odhlasovaným způsobem proběhla volba zbylých členů výboru. Komise ve složení Martin 
Fárek, Aleš Chalupa a Martin Klapetek poté provedla sčítání hlasů, a to s následujícím 
výsledkem: Eleonóra Hamar: 13 hlasů, Miloš Mendel: 16 hlasů, Dalibor Papoušek: 6 hlasů, 
Jana Rozehnalová: 15 hlasů, Ivan Štampach: 10 hlasů. 
 
Valné shromáždění tedy zvolilo výbor v následujícím složení: 
Předseda: David Václavík 
Místopředsedové: Tomáš Bubík, Josef Kandert 
Tajemník: David Zbíral 
Hospodář: Aleš Chalupa 
Další členové výboru: Eleonóra Hamar, Miloš Mendel, Jana Rozehnalová 

Zprávy 

Dosavadní tajemník ČSR, David Václavík, přednesl zprávu o činnosti ČSR v letech 2006-
2008. Výkonná redaktorka časopisu Religio, Jana Rozehnalová, doplnila zprávu informací o 
vydávání časopisu Religio v letech 2006-2008. Valné shromáždění vzalo zprávu na vědomí 
(pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0). 

Hospodář ČSR, Aleš Chalupa, přednesl zprávu o hospodaření v letech 2006-2008. Valné 
shromáždění vzalo zprávu na vědomí (pro: 20, proti: 0, zdržel se: 3). 

Zástupkyně apelační a revizní komise, Alexandra Navrátilová, přednesla zprávu apelační 
a revizní komise. Valné shromáždění vzalo zprávu na vědomí (pro: 20, proti: 0, zdržel se: 3). 

Další návrhy 

Byl představen návrh na zvýšení členských příspěvků, a to běžného příspěvku na 350 Kč a 
sníženého příspěvku (studenti, důchodci) na 200 Kč, s tím, že by členský příspěvek zahrnoval 
předplatné časopisu Religio. Tento návrh projedná výbor na svém nejbližším zasedání. 



ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arna Nováka 1,  602 00 Brno 
 

Přílohy zápisu 

• Prezenční listina. 
 
 
 
V Brně dne 8. září 2008 
 
 
 
 
PhDr. David Václavík, Ph.D.    PhDr. David Zbíral, Ph.D. 
Předseda České společnosti pro religionistiku  Tajemník České společnosti pro religionistiku 


